
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z 15/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 31. 10. 2024 od 18:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Tomáš Dojiva; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák;  

Ing. Michal Hrtoň; Ing. Martin Chvátal; Bc. Michal Krátký; Bc. Lukáš Lach; Ing. Michal Meluzín; 

Lenka Smutná; Iva Šmídová, DiS.; Antonín Tůma; Petr Valášek; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák, vedoucí Odboru právního 

 

Omluveni: Tomáš Kopecký; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického a Petra Poláková. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 18:00 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

V době zahájení je přítomno 14 členů Zastupitelstva.  

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 15/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického a zapisovatele Petru Polákovou. 

 

Ověřovateli zápisu z 15/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Ing. Hanuš Horák  

a Lenka Smutná. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 15/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu Ing. Hanuše Horáka a Lenku Smutnou. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
I.Šmídová, 

DiS. 

Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro omluven pro pro omluven pro pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 15/IX. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 15/IX. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 11/2024  

9. Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2024 

10. Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

11. Předkupní právo k chatě č.e. 48 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

12. Různé 



 

2 

 

13. Závěr 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno  

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
I.Šmídová, 

DiS. 

Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro omluven pro pro omluven pro pro pro  

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Žádné úkoly z předešlého zasedání Zastupitelstva nevyplynuly. 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Starosta informoval přítomné, že schůze Kontrolního výboru ani Finančního výboru nebyla svolána. 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta představil seznam svých jednání v období 6. 9. 2024 – 31. 10. 2024. Informace  

o jednáních starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

 

Místostarosta představil seznam svých jednání v období 6. 9. 2024 – 31. 10. 2024. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva.  

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly přítomni žádní občané. 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 11/2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 11/2024. 

Rada na své 57/IX. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 11/2024, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Ing. Tomáš Hornoch podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

Diskuze: Lenka Smutná, starosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2024, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 – schváleno  

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

zdržel se pro pro pro pro pro omluven pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
I.Šmídová, 

DiS. 

Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro omluven pro pro omluven pro zdržel se pro  

Bod 9. programu ZMČ – Přehled hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2024 

Rada předkládá Zastupitelstvu výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za období 1-9/2024. 

Rada na své 57/IX. schůzi pod bodem programu č. 4 vzala na vědomí výsledky hospodaření městské 

části Brno-Tuřany za období 1-9/2024 a požadovala, aby o stavu plnění rozpočtu bylo informováno 

Zastupitelstvo. 

 



 

3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany bere na vědomí výsledky hospodaření městské části Brno-Tuřany za 

období 1-9/2024. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
I.Šmídová, 

DiS. 

Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro omluven pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 10. programu ZMČ – Obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech škol 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost OŠML MMB o stanovisko k případné novelizaci obecně 

závazných vyhlášek, kterými se stanoví spádové obvody mateřských a základních škol. Rada na své 

57/IX. schůzi pod bodem programu č. 8 doporučila Zastupitelstvu provést změny přílohy č. 1 obecně 

závazných vyhlášek, kterými se se stanoví spádové obvody základních a mateřských škol, tak jak je 

uvedeno v návrhu usnesení.  

 

Mgr. Jiří Polák podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany požaduje následující změny přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky  

č. 4/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou 

se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských 

obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek: 

- Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace, doplnit Brněnské Ivanovice (č. ev. 3, 

15, 31, 65, 77, 125, 129, 149, 251, 268, 289, 290, 358, 376, 379, 389, 394) a Tuřany (č. ev. 12, 14, 

21, 55, 58, 64, 83, 107, 154, 8040), 

a požaduje následující změny přílohy č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené 

statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek: 

- Mateřská škola Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace, doplnit Tuřany (č. ev. 12, 14, 21, 55, 

58, 64, 83, 107, 154, 8040), 

- Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace, doplnit Brněnské Ivanovice (č. 

ev. 3, 15, 31, 65, 77, 125, 129, 149, 251, 268, 289, 290, 358, 376, 379, 389, 394). 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
I.Šmídová, 

DiS. 

Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro omluven pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 11. programu ZMČ – Předkupní právo k chatě č.e. 48 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost … o vyjádření k využití předkupního práva k chatě č.e. 48 o 

výměře 22 m2 v jeho vlastnictví, postavené na pozemku p.č. 1445/4 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve 

vlastnictví statutárního města Brna.  

Rada na své 55/IX. schůzi pod bodem programu č. 7 doporučila Zastupitelstvu MČ Brno-Tuřany 

doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně statutárního 

města Brna. 

 

Mgr. Jiří Polák podal podrobné vysvětlení k projednávanému bodu. 

 

 

 



 

4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím 

předkupního práva z úrovně statutárního města Brna. 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

T. Dojiva  
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil Ing. Horák Ing. Hrtoň Ing. Chvátal  T. Kopecký Bc. Krátký  Bc. Lach 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

Ing. 

Meluzín  

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
I.Šmídová, 

DiS. 

Mgr. Šnajdr, 

Ph.D 
A. Tůma P. Valášek R. Vondra  

pro omluven pro pro omluven pro pro pro  

 

Bod 12. programu ZMČ – Různé 

Antonín Tůma – vznesl dotaz, zda je znám nějaký časový plán výstavby obchvatu Tuřan, a dále 

poděkoval za realizaci opatření k omezení rychlosti v ulici Hasičská. 

Diskuze: starosta, Antonín Tůma 

 

Petr Valášek – zeptal se na instalaci reflexních prvků na ostrůvek u přechodu před obchodním domem 

Makro. 

Diskuze: starosta 

 

Mgr. Jiří Polák – přednesl přítomným zastupitelům aktuální změny ohledně fungování ÚMČ Brno-

Tuřany. Dále zhodnotil a poděkoval celé povodňové komisi v čele s panem starostou a dobrovolným 

hasičům JSDH Brno-Holásky za dobře odvedenou práci a skvělé zvládnutí celé situace při povodních. 

Následně pak informoval, že dále na našem úřadu bude fungovat OSPOD i po 1. 1. 2025, k čemuž se 

vyjadřovalo Zastupitelstvo na minulém zasedání, v této věci nám bylo vyhověno. 

Diskuze: starosta 

Bod 13. programu ZMČ – Závěr   

Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání a ukončil zasedání v 18:27 hodin. 

 

Zapsala: 1. 11. 2024 Petra Poláková 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Hanuš Horák 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

Lenka Smutná 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 


